
Riksdagens skrivelse nr 569. 1

Nr 569.
Godkänd av första kammaren den 19 december 1946.
Godkänd av andra kammaren den 19 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts 
poposition angående godkännande av avtal mellan kronan 
och Stockholms stad rörande upplåtelse av Bromma flyg
plats till kronan och av Ladugårdsgärde till staden m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 306.)

Till Konungen.

I propositionen nr 378 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommun i kat i onsärenden för den 15 november 1946, 
framlagt förslag angående godkännande av avtal mellan kronan och Stockholms 
stad rörande upplåtelse av Bromma flygplats till kronan och av Ladugårds
gärde till staden m. m.

Det förslag till avtal mellan kronan och Stockholms stad, som Kungl. Majit 
i förevarande proposition underställt riksdagen, har utformats på grundval 
av en ömsesidig upplåtelse av nyttjanderätten under 50 år till Bromma flyg
plats respektive ett område av Ladugårdsgärde. Enligt riksdagens mening 
skulle ur vissa synpunkter en uppgörelse, som tagit sikte på en överlåtelse av 
äganderätten till respektive områden, hava varit att föredraga. Enligt vad 
departementschefen framhållit ha emellertid enligt hans uppfattning för när
varande förutsättningar för en dylik uppgörelse icke förelegat. Vid sådant 
förhållande och med hänsyn till angelägenheten av att förvaltningen av Brom
ma flygplats snarast möjligt överflyttas å kronan — vilket önskemål blir än 
mer framträdande sedan riksdagen i enlighet med Kungl. Majlis förslag be
slutat anläggandet av en storflygplats i Stockholms närhet vid Halmsjön — 
har riksdagen likväl icke funnit sig böra rikta erinringar mot den principiella 
uppläggningen av avtalet. Riksdagen har emellertid därvid i likhet med depar
tementschefen utgått från såsom givet att, då det riksdagen underställda av
talet upphör att gälla, frågan örn kronans förfogande över Ladugårdsgärde 
skall kunna förutsättningslöst prövas. Riksdagen har jämväl bemärkt, afl 
departementschefen funnit det icke vara uteslutet att redan under avtalstiden 
en definitiv uppgörelse örn ifrågavarande markområden skall kunna träffas 
mellan kronan och staden. Under förhanden varande omständigheter har så
lunda riksdagen i princip godkänt det föreliggande avtalet.

Beträffande vissa detaljer i avtalsförslaget ha erinringar försports från vissa 
av de i ärendet hörda myndigheterna. Med anledning härav har, efter det 
förslaget underställts riksdagens prövning, de avtalsslutande parterna numera 
överenskommit örn vissa av departementschefen i propoitionen förordade jus
teringar i avtalets § 8 för tillgodoseende av militära önskemål i fråga örn ut
nyttjandet av Ladugårdsgärde eller därå belägna anläggningar. Riksdagen, 
som funnit ifrågavarande justeringar lämpliga, delar departement schefens upp-
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fattning att avtalsförslagets huvudgrunder äro för kronan godtagbara. Riks
dagen har intet att erinra mot att, innan förslaget å Kungl. Maj :ts och kronans 
vägnar godkännes, en eller annan formell jämkning, såsom departements
chefen förutsatt, vidtages.

Riksdagen har uppmärksammat, att staden genom avtalet befrias från skyl
dighet att hålla tullokaler vid Bromma. Propositionen lämnar icke klarhet 
huruvida och i vad mån detta kommer att inverka på stadens rätt till tolags- 
ersättning. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj :t ägnar detta spörsmål 
erforderlig uppmärksamhet.

Yad departementschefen förordat i fråga örn beredande av ersättning till 
djurgårdskassan för minskade inkomster till följd av upplåtelsen av nytt
janderätt för staden till Ladugårdsgärde har icke givit riksdagen anledning 
lill erinran.

Ett godkännande av förevarande avtal medför skyldighet för kronan att till 
staden för vissa efter år 1944 färdigställda lokaler vid Bromma flygplats 
utgiva ersättning med 200 000 kronor. Riksdagen har i annat .sammanhang 
(skrivelse nr 529) anmält, att riksdagen anvisat medel för detta ändamål.

Vad departementschefen i övrigt i förevarande sammanhang förordat har 
icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen bemyndigat Kungl. Maj :t att å kronans vägnar godkänna föreliggande 
förslag till avtal mellan Kungl. Maj :t och kronan samt Stockholms stad an
gående upplåtelse av Bromma flygplats till kronan och av Ladugårdsgärde till 
•staden m. m. med den ändring beträffande § 8 som i det föregående angivits; 
Kungl. Majit obetaget att vidtaga de smärre jämkningar i avtalet, som kunna 
visa sig erforderliga och om vilka överenskommelse kan komma att träffas.

Stockholm den 19 december 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 570.
Godkänd av första kammaren den 19 december 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 19 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående avskrivning av nya kapitalinveste
ringar å tillägg sstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47.

(Statsutskottets utlåtande nf 308.)

Till Konungen.

I propositionen nr 381 bär Kungl. Maj it, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 15 november 1946, gjort 
framställning angående avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat 
I till riksstaten för budgetåret 1946/47.


